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Reg Radicacion Ponente Demandante Demandado Clase Fecha
Providencia Actuación Docum. a

notif. Descargar

1
50001-33-33-
001-2017-
00309-00

CARLOS
ALBERTO
HUERTAS
BELLO

yOHINSON ALEY
POSADA ISAZA

LA NACION
MINISTERIO DE
DEFENSA
EJERCITO
NACIONAL

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

02/05/2022
Auto de
traslado de
alegatos de
conclusión

Corre traslado
alegatos de
conclusion ...

2
50001-33-33-
001-2017-
00328-00

CARLOS
ALBERTO
HUERTAS
BELLO

MARIA BETTY
PINZON FLOREZ

DEPARTAMENTO
DEL GUAINIA

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

02/05/2022

Auto ordena
correr
traslado para
alegatos de
conclusión

cvorre traslado
alegatos de
conclusion ...

3
50001-33-33-
001-2018-
00107-00

CARLOS
ALBERTO
HUERTAS
BELLO

ANGELICA
PAOLA RIAÑO
DIAZ

direccion ejecutiva
de administracion
judicial

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

02/05/2022
Auto resuelve
pruebas
pedidas

Prescinde
celebración
audiencia inicial
y resuelve sobre
las pruebas
aportadas y
solicitadas por
las partes.
Reconoce
personería. Por
secretaría, si no
se hubiere hecho
ya, comuníquese
al Conjuez desi...

4
50001-33-33-
001-2018-
00226-00

CARLOS
ALBERTO
HUERTAS
BELLO

AMINTA MUÑOZ
BRICEÑO

NACION-
MINISTERIO DE
DEFENSA
NACIONAL-
EJERCITO
NACIONAL

REPARACION
DIRECTA 02/05/2022 Auto requiere

se requiere a los
apoderados de
las partes
interesadas...

5
50001-33-33-
001-2018-
00318-00

CARLOS
ALBERTO
HUERTAS
BELLO

IVONNE
JOHANNA
BETANCOURT
PEÑA

NACION-RAMA
JUDICIAL-
DIRECCION
EJECUTIVA DE
ADMINISTRACION
JUDICIAL

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

02/05/2022 Auto resuelve
excepciones

PRIMERO:
Declarar no
probada la
excepción previa
de Ineptitud de la
demanda por
falta de
requisitos
formales
establecida en el
numeral 5 del
artículo 100 de la
Ley 1564
de2012,
conforme a los
argument...

6
50001-33-33-
001-2018-
00331-00

CARLOS
ALBERTO
HUERTAS
BELLO

VELKIS ELIANA
SERRATO AZA

DIRECCION
EJECUTIVA
SECCIONAL
ADMINISTRACION
JUDICIAL

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

02/05/2022
Auto de
traslado de
alegatos de
conclusión

En virtud de lo
dispuesto en el
inciso final del
artículo 181 del
C.P.A.C.A.,
córrase traslado
a las partes para
que presenten
sus ALEGATOS
DE
CONCLUSIÓN
dentro de los
diez 10 días
siguientes a la
not...

7
50001-33-33-
001-2018-
00500-00

CARLOS
ALBERTO
HUERTAS
BELLO

Patrimonio
Autónomo PAP
Fiduprevisora S.A

DEPARTAMENTO
DEL META., y otros
demandados

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

02/05/2022
Auto niega
medidas
cautelares

...

8
50001-33-33-
001-2019-
00193-00

CARLOS
ALBERTO
HUERTAS
BELLO

BRENLLYN
ORLANDO
BARRERA CELY,
ORLANDO
BARRERA
URREGO,
MIRALBA
SANCHEZ ,
JASBLEIDY
JULIETH
BARRERA CELY,
MARIA INES
CELY SANCHEZ

MINISTERIO DE
DEFENSA
EJERCITO
NACIONAL

REPARACION
DIRECTA 02/05/2022

Auto fija
fecha
audiencia y/o
diligencia

contradicción del
dictamen pericial
dentro del
presente asunto,
el día siete 07 de
septiembre de
2022, a las 8:00
a.m....

Juzgados Administrativos de Villavicencio-JUZGADO ADMINISTRATIVO 001 Administrativo Oralidad 
ESTADO DE FECHA: 03/05/2022
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9 50001-33-33-
001-2019-
00230-00

CARLOS
ALBERTO
HUERTAS
BELLO

SEBASTIAN
CAMILO
MENDOZA
RINCON

GOBERNACION
DEL META.

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

02/05/2022 Auto fija
fecha
audiencia y/o
diligencia

Audiencia Inicial
dentro del
presente asunto,
el día seis 06 de
septiembre de
2022, a las 9:30
a.m...

10
50001-33-33-
001-2020-
00005-00

CARLOS
ALBERTO
HUERTAS
BELLO

EDWIN CONDE
HERNANDEZ

NACION-RAMA
JUDICIAL-
DIRECCION
EJECUTIVA DE
ADMINISTRACION
JUDICIAL

REPARACION
DIRECTA 02/05/2022 Auto pone en

conocimiento

ncorporan al
expediente las
documentales
aportadas con la
demanda...

11
50001-33-33-
001-2020-
00040-00

CARLOS
ALBERTO
HUERTAS
BELLO

JAVIER
PALLARES
PACHECO

fiduprevisora S.A,
LA NACION-
MINISTERIO DE
EDUCACION
NACIONAL-
FONDO
NACIONAL
PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO,
NACION
MINISTERIO DE
EDUCACION
FOMAG

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

02/05/2022 Auto pone en
conocimiento

se incorpora
pruebas al
expediente...

12
50001-33-33-
001-2020-
00161-00

CARLOS
ALBERTO
HUERTAS
BELLO

JOSE ENRIQUE
MOLINA ROJAS

ALCALDIA DE
VILLAVICENCIO,
CONCEJO
MUNICIPAL DE
VILLAVICENCIO

NULIDAD 02/05/2022

Auto ordena
correr
traslado para
alegatos de
conclusión

corre traslado
alegatos de
conclusion ...

13
50001-33-33-
001-2020-
00190-00

CARLOS
ALBERTO
HUERTAS
BELLO

JACKSON
EMILIO
MOSQUERA
MURILLO

NACION-
MINISTERIO DE
DEFENSA-
POLICIA
NACIONAL-
CASUR-

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

02/05/2022 Auto pone en
conocimiento

Se incorporan al
expediente las
documentales
aportadas con la
demanda...

14
50001-33-33-
001-2021-
00058-00

CARLOS
ALBERTO
HUERTAS
BELLO

EDGAR
ENRIQUE
sANTIAGO
PARDO,
hERMEN
BARRETO
MORENO,
MARTHA ISABEL
BARRETO
GARZÓN

NACION - RAMA
JUDICIAL -
DIRECCION
EJECUTIVA DE
ADMINISTRACION
JUDICIAL

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

02/05/2022 Auto resuelve
excepciones

PRIMERO: Tener
por contestada
en término la
demanda por
parte de la
NACIÓN-RAMA
JUDICIAL, como
se indicó en las
consideraciones.
SEGUNDO:
Declarar no
probada la
excepción previa
de no
comprender la
de...

15
50001-33-33-
001-2021-
00071-00

CARLOS
ALBERTO
HUERTAS
BELLO

DEPARTAMENTO
DEL META

MUNICIPIO DE
GRANADA META,
concejo municipal
de granada meta

NULIDAD 02/05/2022

Auto ordena
correr
traslado para
alegatos de
conclusión

corre traslado
alegatos...

16
50001-33-33-
001-2021-
00211-00

CARLOS
ALBERTO
HUERTAS
BELLO

FELIX LIBARDO
ANGARITA
TORRES

LA NACION
MINISTERIO DE
DEFENSA
ARMADA
NACIONAL

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

02/05/2022 Auto admite
demanda ...

17
50001-33-33-
001-2022-
00031-00

CARLOS
ALBERTO
HUERTAS
BELLO

NORA LUCIA
FORERO
RESTREPO

NACION-
MINISTERIO DE
EDUCACION
NACIONAL-
FONDO
NACIONAL DE
PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO.,
Entidad Territorial
Certificada en
Educacion de
Departamento del
Meta

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

02/05/2022 Auto inadmite inadmite
demanda...

18
50001-33-33-
001-2022-
00033-00

CARLOS
ALBERTO
HUERTAS
BELLO

YECID LEITON
nacion ministerio
de defensa
nacional ejercito
nacional

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

02/05/2022 Auto admite
demanda ...

https://samairj.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=50001-33-33-001-2019-00230-005000133
javascript:__doPostBack('ctl00$MainContent$GvProvidencias$ctl10$documentlink','')
https://samairj.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=50001-33-33-001-2020-00005-005000133
javascript:__doPostBack('ctl00$MainContent$GvProvidencias$ctl11$documentlink','')
https://samairj.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=50001-33-33-001-2020-00040-005000133
javascript:__doPostBack('ctl00$MainContent$GvProvidencias$ctl12$documentlink','')
https://samairj.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=50001-33-33-001-2020-00161-005000133
javascript:__doPostBack('ctl00$MainContent$GvProvidencias$ctl13$documentlink','')
https://samairj.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=50001-33-33-001-2020-00190-005000133
javascript:__doPostBack('ctl00$MainContent$GvProvidencias$ctl14$documentlink','')
https://samairj.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=50001-33-33-001-2021-00058-005000133
javascript:__doPostBack('ctl00$MainContent$GvProvidencias$ctl15$documentlink','')
https://samairj.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=50001-33-33-001-2021-00071-005000133
javascript:__doPostBack('ctl00$MainContent$GvProvidencias$ctl16$documentlink','')
https://samairj.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=50001-33-33-001-2021-00211-005000133
javascript:__doPostBack('ctl00$MainContent$GvProvidencias$ctl17$documentlink','')
https://samairj.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=50001-33-33-001-2022-00031-005000133
javascript:__doPostBack('ctl00$MainContent$GvProvidencias$ctl18$documentlink','')
https://samairj.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=50001-33-33-001-2022-00033-005000133
javascript:__doPostBack('ctl00$MainContent$GvProvidencias$ctl19$documentlink','')


2/5/22, 20:25

3/3

19 50001-33-33-
001-2022-
00058-00

CARLOS
ALBERTO
HUERTAS
BELLO

YASMINA
BAUTISTA DIAZ

NACION-
MINISTERIO DE
EDUCACION
NACIONAL
(FONDO
NACIONAL DE
PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO)

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

02/05/2022 Auto admite
demanda

...

20
50001-33-33-
001-2022-
00059-00

CARLOS
ALBERTO
HUERTAS
BELLO

MAURICIO
GONZALEZ
AVILA

ministerio de
defensa Ejercito
naiconal

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

02/05/2022 Auto admite
demanda ...
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