## Juzgados Administrativos de Villavicencio-JUZGADO ADMINISTRATIVO 001 Administrativo Oralidad ESTADO DE FECHA: 03/05/2022

ESTADO DE FECHA: 03/05/2022									
Reg	Radicacion	Ponente	Demandante	Demandado	Clase	Fecha Providencia	Actuación	Docum. a notif.	Descargar
1	50001-33-33- 001-2017- 00309-00	CARLOS ALBERTO HUERTAS BELLO	yOHINSON ALEY POSADA ISAZA	LA NACION MINISTERIO DE DEFENSA EJERCITO NACIONAL	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO DEL DERECHO	02/05/2022	Auto de traslado de alegatos de conclusión	Corre traslado alegatos de conclusion	0
2	50001-33-33- 001-2017- 00328-00	CARLOS ALBERTO HUERTAS BELLO	MARIA BETTY PINZON FLOREZ	DEPARTAMENTO DEL GUAINIA	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO DEL DERECHO	02/05/2022	Auto ordena correr traslado para alegatos de conclusión	cvorre traslado alegatos de conclusion	0
3	50001-33-33- 001-2018- 00107-00	CARLOS ALBERTO HUERTAS BELLO	ANGELICA PAOLA RIAÑO DIAZ	direccion ejecutiva de administracion judicial	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO DEL DERECHO	02/05/2022	Auto resuelve pruebas pedidas	Prescinde celebración audiencia inicial y resuelve sobre las pruebas aportadas y solicitadas por las partes. Reconoce personería. Por secretaría, si no se hubiere hecho ya, comuníquese al Conjuez desi	<b>O</b>
4	50001-33-33- 001-2018- 00226-00	CARLOS ALBERTO HUERTAS BELLO	AMINTA MUÑOZ BRICEÑO	NACION- MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL- EJERCITO NACIONAL	REPARACION DIRECTA	02/05/2022	Auto requiere	se requiere a los apoderados de las partes interesadas	0
5	50001-33-33- 001-2018- 00318-00	CARLOS ALBERTO HUERTAS BELLO	IVONNE JOHANNA BETANCOURT PEÑA	NACION-RAMA JUDICIAL- DIRECCION EJECUTIVA DE ADMINISTRACION JUDICIAL	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO DEL DERECHO	02/05/2022	Auto resuelve excepciones	PRIMERO: Declarar no probada la excepción previa de Ineptitud de la demanda por falta de requisitos formales establecida en el numeral 5 del artículo 100 de la Ley 1564 de2012, conforme a los argument	<b>O</b>
6	50001-33-33- 001-2018- 00331-00	CARLOS ALBERTO HUERTAS BELLO	VELKIS ELIANA SERRATO AZA	DIRECCION EJECUTIVA SECCIONAL ADMINISTRACION JUDICIAL	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO DEL DERECHO	02/05/2022	Auto de traslado de alegatos de conclusión	En virtud de lo dispuesto en el inciso final del artículo 181 del C.P.A.C.A., córrase traslado a las partes para que presenten sus ALEGATOS DE CONCLUSIÓN dentro de los diez 10 días siguientes a la not	<b>O</b>
7	50001-33-33- 001-2018- 00500-00	CARLOS ALBERTO HUERTAS BELLO	Patrimonio Autónomo PAP Fiduprevisora S.A	DEPARTAMENTO DEL META., y otros demandados	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO DEL DERECHO	02/05/2022	Auto niega medidas cautelares		0
8	50001-33-33- 001-2019- 00193-00	CARLOS ALBERTO HUERTAS BELLO	BRENLLYN ORLANDO BARRERA CELY, ORLANDO BARRERA URREGO, MIRALBA SANCHEZ, JASBLEIDY JULIETH BARRERA CELY, MARIA INES CELY SANCHEZ	MINISTERIO DE DEFENSA EJERCITO NACIONAL	REPARACION DIRECTA	02/05/2022	Auto fija fecha audiencia y/o diligencia	contradicción del dictamen pericial dentro del presente asunto, el día siete 07 de septiembre de 2022, a las 8:00 a.m	<b>(</b>

9	50001-33-33- 001-2019- 00230-00	CARLOS ALBERTO HUERTAS BELLO	SEBASTIAN CAMILO MENDOZA RINCON	GOBERNACION DEL META.	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO DEL DERECHO	02/05/2022	Auto fija fecha audiencia y/o diligencia	Audiencia Inicial dentro del presente asunto, el día seis 06 de septiembre de 2022, a las 9:30 a.m	0
10	50001-33-33- 001-2020- 00005-00	CARLOS ALBERTO HUERTAS BELLO	EDWIN CONDE HERNANDEZ	NACION-RAMA JUDICIAL- DIRECCION EJECUTIVA DE ADMINISTRACION JUDICIAL	REPARACION DIRECTA	02/05/2022	Auto pone en conocimiento	ncorporan al expediente las documentales aportadas con la demanda	0
11	50001-33-33- 001-2020- 00040-00	CARLOS ALBERTO HUERTAS BELLO	JAVIER PALLARES PACHECO	fiduprevisora S.A, LA NACION- MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL- FONDO NACIONAL PRESTACIONES SOCIALES DEL MAGISTERIO, NACION MINISTERIO DE EDUCACION FOMAG	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO DEL DERECHO	02/05/2022	Auto pone en conocimiento	se incorpora pruebas al expediente	<b>O</b>
12	50001-33-33- 001-2020- 00161-00	CARLOS ALBERTO HUERTAS BELLO	JOSE ENRIQUE MOLINA ROJAS	ALCALDIA DE VILLAVICENCIO, CONCEJO MUNICIPAL DE VILLAVICENCIO	NULIDAD	02/05/2022	Auto ordena correr traslado para alegatos de conclusión	corre traslado alegatos de conclusion	0
13	50001-33-33- 001-2020- 00190-00	CARLOS ALBERTO HUERTAS BELLO	JACKSON EMILIO MOSQUERA MURILLO	NACION- MINISTERIO DE DEFENSA- POLICIA NACIONAL- CASUR-	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO DEL DERECHO	02/05/2022	Auto pone en conocimiento	Se incorporan al expediente las documentales aportadas con la demanda	0
14	50001-33-33- 001-2021- 00058-00	CARLOS ALBERTO HUERTAS BELLO	EDGAR ENRIQUE SANTIAGO PARDO, hERMEN BARRETO MORENO, MARTHA ISABEL BARRETO GARZÓN	NACION - RAMA JUDICIAL - DIRECCION EJECUTIVA DE ADMINISTRACION JUDICIAL	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO DEL DERECHO	02/05/2022	Auto resuelve excepciones	PRIMERO: Tener por contestada en término la demanda por parte de la NACIÓN-RAMA JUDICIAL, como se indicó en las consideraciones. SEGUNDO: Declarar no probada la excepción previa de no comprender la de	<b>O</b>
15	50001-33-33- 001-2021- 00071-00	CARLOS ALBERTO HUERTAS BELLO	DEPARTAMENTO DEL META	MUNICIPIO DE GRANADA META, concejo municipal de granada meta	NULIDAD	02/05/2022	Auto ordena correr traslado para alegatos de conclusión	corre traslado alegatos	0
16	50001-33-33- 001-2021- 00211-00	CARLOS ALBERTO HUERTAS BELLO	FELIX LIBARDO ANGARITA TORRES	LA NACION MINISTERIO DE DEFENSA ARMADA NACIONAL	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO DEL DERECHO	02/05/2022	Auto admite demanda		0
17	50001-33-33- 001-2022- 00031-00	CARLOS ALBERTO HUERTAS BELLO	NORA LUCIA FORERO RESTREPO	NACION- MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL- FONDO NACIONAL DE PRESTACIONES SOCIALES DEL MAGISTERIO., Entidad Territorial Certificada en Educacion de Departamento del Meta	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO DEL DERECHO	02/05/2022	Auto inadmite	inadmite demanda	<b>O</b>
18	50001-33-33- 001-2022- 00033-00	CARLOS ALBERTO HUERTAS BELLO	YECID LEITON	nacion ministerio de defensa nacional ejercito nacional	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO DEL DERECHO	02/05/2022	Auto admite demanda		0

## 2/5/22, 20:25

19	50001-33-33- 001-2022- 00058-00	CARLOS ALBERTO HUERTAS BELLO	YASMINA BAUTISTA DIAZ	NACION- MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL (FONDO NACIONAL DE PRESTACIONES SOCIALES DEL MAGISTERIO)	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO DEL DERECHO	02/05/2022	Auto admite demanda	 0
20	50001-33-33- 001-2022- 00059-00	CARLOS ALBERTO HUERTAS BELLO	MAURICIO GONZALEZ AVILA	ministerio de defensa Ejercito naiconal	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO DEL DERECHO	02/05/2022	Auto admite demanda	 0